
1 

 

ANONYMIZOVANÝ ZÁPIS 

z 67. zasedání RO Pustiměř, konaného dne 5. ledna 2022 

v kanceláři obecního úřadu 

 

 

Schůze začala: 17:00 hodin  

Přítomni: Mgr. Vlastimil Smékal, Mgr. Lukáš Peška, Petra Provazníková, Pavel Smejkal, 

Pavel Holub   

Omluven: -- 

Ověřovatel: Petra Provazníková 

Zápis: Věra Pospíšilová 

 

 

Starosta přivítal přítomné členy rady obce na jejím 67. zasedání a konstatoval, že z pěti členů 

rady obce je přítomno 5, (prezenční listina – příloha zápisu č. 1) rada obce je tedy 

usnášeníschopná.   

    

  

Technický bod 

 

Určení ověřovatele, seznámení s programem 

 

Jako ověřovatele zápisu z jednání rady obce č. 67 navrhl starosta paní Petru Provazníkovou, 

která vyslovila s návrhem souhlas. 

 

Usnesení č. 440/22 R 67 

Rada obce Pustiměř   s ch v á l i l a   za ověřovatele 67. schůze paní Petru Provazníkovou. 

 

                                                                                          H:  5  :  0  :  0 

 

 

Poté starosta seznámil přítomné s programem schůze. 

 

 

Usnesení č. 441/22 R 67 

Rada obce Pustiměř   s ch v á l i l a   následující program 66.  jednání RO: 

 

1) Kontrola plnění usnesení RO č. 66 

2) Stavební 

3) Majetkoprávní 

4) Rozpočtové opatření č. 1/2022 

5) Školství 

6) Informace, různé 

 

  H:   5  :  0  :  0 

 

 

 

 

 



2 

 

Ad 1) Kontrola plnění usnesení RO č. 66 

 

Rada obce provedla kontrolu plnění usnesení u všech bodů z minulých jednání 

s konstatováním, že usnesení byla splněna.  

 

Usnesení č. 442/22 R 67 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   kontrolu plnění usnesení z RO č. 66. 

 

 H:   5 :  0  :  0 

 

 

Ad 2) Stavební 

 

Projektant Ing. arch. Radim Kounek zastupující stavebníky XXXXX a XXXXX, XXXXX, 

žádá o souhlas s projektovou dokumentací na akci „Přístavba RD č.p. 84, Pustiměř“. Jedná se 

o přístavbu ke stávající budově pro bydlení č.p. 84, přístavba bude realizována jako dvorní 

křídlo. 

 

Usnesení č. 443/22 R 67 

Rada obce Pustiměř   s o u h l a s í   se stavebním záměrem na akci „Přístavba RD č.p. 84, 

Pustiměř“ na pozemcích parc. č. 406 a 407 stavebníka XXXXX a XXXXX, XXXXX. 

 

 H:   4  :  0  :  1 

 

 

Projektant Ing. arch. Radim Kounek zastupující stavebníky XXXXX a XXXXX, XXXXX, dále 

žádá o souhlas s provedením hlavního domovního vedení přípojky nízkého napětí přes obecní 

pozemek p. č. 398. 

 

Usnesení č. 444/22 R 67 

Rada obce Pustiměř   s o u h l a s í   s provedením přeložky zařízení distribuční soustavy – 

kabelové přípojky nízkého napětí přes pozemek p. č. 398 k rodinnému domu Pustiměřské 

Prusy č.p. 84. 

 

 H:   5  :  0  :  0 

 

 

Ad 3) Majetkoprávní 

 

Na pracovním ZO se v rámci dovybavení pracovní čety projednával mimo jiné nákup neseného 

sypače za stávající techniku (červený Zetor). V této souvislosti byly osloveny firmy 

s poptávkou na cenu. Cena takového sypače (samonakládací, záběr cca 1,8 m, válečkové 

sypání) se pohybuje cca kolem 150 tis kč vč. DPH. 

Podařilo se sehnat stroj v obci Moravany u Brna požadované specifikace s tím, že se jedná o 

stroj jednu sezonu starý. Po osobní prohlídce s pracovníky čety bylo dohodnuto, že obec 

Pustiměř tento odkoupí za sníženou cenu a sice za 70 000 Kč vč. DPH.  

V souvislosti s tímto zařízením je však nutné dovybavit stávající obecní traktor o potřebné 

hydraulické okruhy a ovládání, které bude potřeba i v případě zakoupení traktorového nosiče 

na kontejnery. V případě provádění úpravy bude pravděpodobně provedena úprava hydrauliky 

a nesení i v přední části traktoru tak, aby bylo tento v budoucnu možno doplnit čelní radlicí či 



3 

 

nakladačem. Cena za úpravu je v současné chvíli v řešení (úprava zadní části cca 20 tis Kč, 

úprava čelní části bude nákladnější o samotné nesení). Jedná se o náklady, se kterými se 

počítalo, neboť obecní traktory jsou pouze v základní výbavě a v podstatě při jakémkoli dokupu 

výbavy je nutná i úprava. Pravděpodobně se bude muset dokoupit do budoucna i závaží v čelní 

části či do kol. Toto by bylo vhodné dokoupit i bez případného nákupu uvedených zařízení.    

 

Usnesení č. 445/22 R 67 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e  koupi traktorového sypače inertního materiálu a soli  

typ TS 1000 od obce Moravany u Brna za cenu 70 000 Kč vč. DPH. 

 

 H:   5  :  0  :  0 

 

 

Byla zpracována cenová nabídka na umístění dopravních značek s názvy ulic v lokalitě Pod 

Vodojemem. Jedná se o 17 ks infotabulí. Cena vč. montáže je 36 943,72 Kč vč. DPH. 

 
Usnesení č. 446/22 R 67 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e  dodávku a montáž infotabulí s názvy ulic v lokalitě Pod 

Vodojemem firmou TRASIG s.r.o., Jízdárenská 590/2a, 682 01 Vyškov, IČ: 269 221 51. 

 

 H:   5  :  0  :  0 

 

 

MORAVA Pustiměř, družstvo na svém zasedání dne 4. 12. 2021 schválilo sponzorský dar na 

odběr vody na fotbalovém hřišti za r. 2021 a žádá o doložení darovací smlouvy. Odběr vody 

činí 1 146 m3 v celkové částce 10 715 Kč.  

 

Usnesení č. 447/22 R 67 

Rada obce Pustiměř  

a) p ř i j í m á  bezplatný peněžitý dar ve výši 10 175 Kč ve formě prominutí úhrady za odběr 

vody na fotbalovém hřišti za r. 2021 od MORAVA Pustiměř, družstvo, Pustiměř 117, IČ: 

49970810, 

b) u k l á d á   starostovi obce uzavřít darovací smlouvu dle bodu a).  

 

 H:   5  :  0  :  0 

 

 

Společnost EKOTERMEX, a.s. zaslala návrh darovací smlouvy za služby poskytnuté obci v 

r. 2021. Dar je ve výši 53 458,77 Kč (80 %), doplatek obce je 13 364,69 Kč (20 %).  
 

Usnesení č. 448/22 R 67 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e  uzavření Darovací smlouvy se společností 

EKOTERMEX, a.s., Pustiměřské Prusy 268, Pustiměř, s výší daru 53 458,77 Kč za odebrané 

služby v r. 2021.  

 

 H:   5  :  0  :  0 

  

 

Společnost RESPONO, a.s. zaslala dodatek č. 8 o zajištění nakládání s odpady ke smlouvě č. 

1703009002. Dodatek se týká změny ceníku služeb.  



4 

 

 

Usnesení č. 449/22 R 67 

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e  uzavření Dodatku č. 8 o zajištění nakládání s odpady ke 

smlouvě 1703009002 se společností RESPONO, a.s., Cukrovarská 486/16, Vyškov.  

 

 H:   5  :  0  :  0 

 

 

Společnost RESPONO, a.s. dále zaslala dodatek č. 2 ke smlouvě nakládání s nebezpečnými a 

ostatními složkami komunálního odpadu a elektrozařízení číslo 17030175. Dodatek se týká 

změny ceníku služeb.  

 

Usnesení č. 450/22 R 67 

Rada obce Pustiměř s ch v a l u j e uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě nakládání 

s nebezpečnými a ostatními složkami komunálního odpadu a elektrozařízení číslo 17030175 

se společností RESPONO, a.s., Cukrovarská 486/16, Vyškov.  

 

 H:   5  :  0  :  0 

 

 

Ad 5) Rozpočtové opatření č. 1/2022 

 

Ve výdajích je uvedena vratka dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na rekonstrukci nádrže 

v Pustiměři ve výši 332 000 Kč, dále výdaje na financování vlastního podílu na pořízení 

velkoobjemového kontejneru na základě darovací smlouvy s DSO Hanácký venkov, a to 

investiční část ve výši 27 300 Kč a neinvestiční část ve výši 11 800 Kč. 

Výdaje celkem činí 371 100 Kč, o tuto částku se zvyšuje schodek rozpočtu na tento rok. 

 

Usnesení č. 451/22 R 67 

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e  rozpočtové opatření č. 1/2022. 

 

 H:   5  :  0  :  0 

 

 

Ad 5) Školství 

 

Rada obce vyhodnotila podklady pro stanovení odměny ředitele ZŠ a MŠ Pustiměř za 

II. pololetí r. 2021.  

 

Usnesení č. 452/22 R 67 

Rada obce Pustiměř s ch v a l u j e odměnu řediteli ZŠ a MŠ Pustiměř za 2. pololetí r. 2021 

ve výši XXXXX Kč.  

 

 H:   5  :  0  :  0 

 

 

ZŠ a MŠ Pustiměř žádá o povolení čerpání rezervního fondu na případný záporný výsledek 

hospodaření, k němuž může dojít díky velkému nárůstu cen plynu a elektřiny.  

 



5 

 

Usnesení č. 453/22 R 67 

Rada obce Pustiměř   p o v o l u je   ZŠ a MŠ Pustiměř čerpání rezervního fondu na případný 

záporný hospodářský výsledek způsobený nárůstem cen plynu a elektřiny.  

 

 H:   5  :  0  :  0 

 

 

Ad 6) Informace, různé 

 

- Obecní ples je z epidemických důvodů zrušen. 

- Jednání rady obce č. 68 bude přesunuto z 19. 1. 2022 na 17. 1. 2022. 

- Usnesením č. 439/21 R 66 byl schválen pronájem nebytových prostor č.p. 74 (bývalá 

ordinace dětské doktorky) panu XXXXX, který dne 05.01.2022 telefonicky oznámil, že 

od nájmu ustupuje z ekonomických důvodů. Vzhledem k tomu, že doposud nebyla 

podepsána smlouva (nájem byl stanoven až k 01.02.2022), není nutné činit žádné další 

kroky.  

 

 

 

 
Starosta ukončil jednání rady obce v 18:00 hodin. 

 

 

Zapisovatel: Věra Pospíšilová 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 6. 1. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatel: Petra Provazníková …………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

____________________                     _______________________ 

           Mgr. Lukáš Peška                                Mgr. Vlastimil Smékal                              

   místostarosta                                                   starosta  

 

 

 

 



6 

 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

 

1. Prezenční listina. 

2. Darovací smlouva se společností EKOTERMEX, a.s., Pustiměřské Prusy 268, Pustiměř. 

3. Dodatek č. 8 o zajištění nakládání s odpady ke smlouvě 1703009002 se společností 

RESPONO, a.s., Cukrovarská 486/16, Vyškov. 

4. Dodatek č. 2 ke smlouvě nakládání s nebezpečnými a ostatními složkami komunálního 

odpadu a elektrozařízení číslo 17030175 se společností RESPONO, a.s., Cukrovarská 

486/16, Vyškov. 

5. Rozpočtové opatření č. 1/2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 

údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto 

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (nařízení GDPR). 

 


